
UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ XÂY DỰNG 

 

Số:           /QĐ-SXD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Nam, ngày          tháng        năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Phù hiệu, Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH HÀ NAM 

 

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy 

định về hoạt động vận tải đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của UBND tỉnh 

Hà Nam Quyết định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Xây Dựng tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Giấy đề nghị dừng kinh doanh xe ô tô, trả lại phù hiệu của các đơn 

vị kinh doanh vận tải: Số 03/25/CV-TPH ngày 19/5/2025 của Công ty TNHH vận 

tải Sao Mai; ngày 15/5/2025 của Công ty TNHH thương mại và du lịch Nguyễn 

Trường; ngày 16/5/2025 của Công ty TNHH Khánh Hồng; ngày 15/5/2025 của 

công ty TNHH vận tải Tiến Ngân; ngày 15/5/2025 của công ty TNHH vận tải và 

xây dựng NTA; ngày 14/5/2025 của công ty TNHH Đầu tư xây dựng Đăng Dương; 

ngày 15/5/2025 của Công ty CP Liên doanh Vạn Hải Lý – Happytex; ngày 

15/5/2025 của Hộ kinh doanh Phạm Đình Dương 1985; ngày 19/5/2025 của Hộ 

kinh doanh Phan Văn Thao; ngày 20/5/2025 của Công ty TNHH Đức An; của 

công ty TNHH SX và TM Trọng Đại (công văn đến số 4711); của Hộ kinh doanh 

Trần Quang Chung (công văn đến sô 4689); 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi 03 giấy phép kinh doanh vận tải và 13 phù hiệu xe ô tô 

kinh doanh vận tải do Sở Giao thông vận tải Hà Nam (nay là Sở Xây dựng) cấp 

cho các phương tiện thuộc đơn vị kinh doanh vận tải, cụ thể: (có danh sách Giấy 

phép kinh doanh và phù hiệu bị thu hồi đính kèm). 

Lý do: Đơn vị có văn bản báo cáo và nộp lại giấy phép kinh doanh vận tải, 

phù hiệu xe ô tô và không tiếp tục sử dụng phương tiện để kinh doanh vận tải (theo 

quy định tại điểm e khoản 10 Điều 23 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 



2 

 

18/12/2024 của Chính phủ quy định định về hoạt động vận tải đường bộ). 

Điều 2. Giấy phép kinh doanh vận tải và phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải 

thu hồi tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực. 

Giao phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái chuyển trạng thái Giấy phép 

kinh doanh vận tải và phù hiệu sang “Hết hiệu lực” trên Hệ thống nghiệp vụ quản 

lý vận tải đường bộ của Bộ Xây dựng. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái; Chánh 

Thanh tra Sở; Các đơn vị kinh doanh vận tải tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân 

khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Cục ĐBVN        (để b/c); 

- Giám đốc Sở 

- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố   

- Sở GT công chánh TP. Hồ Chí Minh         

- Phòng CSGT - Công an tỉnh                  (để p/hợp); 

- Công an các xã, phường trên địa bàn 

- Thanh tra Sở; 

- Trang TTĐT Sở  (để đăng tin); 

- Lưu: VT, P.QLVT, PT&NL. 
   (NTN-QL vận tải) 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Thích 

 



DANH SÁCH 

 Phương tiện bị thu hồi phù hiệu, giấy phép kinh doanh vận tải không còn giá trị sử dụng 
 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SXD ngày        /      /2025 của Sở Xây dựng Hà Nam) 

 

1. Giấy phép kinh doanh vận tải bị thu hồi không còn giá trị sử dụng 
 

TT 
Số Giấy phép 

KDVT 
Ngày cấp 

Có giá trị 

đến ngày 
Loại hình Đơn vị kinh doanh vận tải 

Ghi 

Chú 

1 1436/GPKDVT 11/5/2018 11/5/2025 
Kinh doanh vận tải hàng hóa 

thông thường 

Công ty TNHH SX và TM Trọng 

Đại 
 

2 1641/GPKDVT 15/7/2018 15/7/2025 
Kinh doanh vận tải hàng hóa 

thông thường 
Hộ kinh doanh Trần Quang Chung  

3 1319/GPKDVT 25/12/2017 25/12/2024 
Kinh doanh vận tải hàng hóa 

thông thường 
Công ty TNHH Đức An  

 

2. Danh sách phương tiện bị thu hồi phù hiệu không còn giá trị sử dụng: 
 

TT 
Biển kiểm 

soát 
Số Phù hiệu 

Có giá trị 

đến ngày 
Loại hình Đơn vị kinh doanh vận tải 

Ghi 

Chú 

1 90C-072.54 3517005296 25/12/2024 Xe tải Công ty TNHH Đức An  

2 90H-025.00 XT3524000778 22/8/2031 Xe tải 

Công ty TNHH vận tải Tiến Ngân 

 

3 90H-025.69 XT3524000779 22/8/2031 Xe tải  

4 90C-028.50 3517005808 11/5/2025 Xe tải Công ty TNHH SX và TM Trọng Đại  



4 

 

TT 
Biển kiểm 

soát 
Số Phù hiệu 

Có giá trị 

đến ngày 
Loại hình Đơn vị kinh doanh vận tải 

Ghi 

Chú 

5 90C-038.50 3517007325 15/7/2025 Xe tải Hộ kinh doanh Trần Quang Chung  

6 90C-103.00 3521009710 03/10/2025 Xe tải Hộ kinh doanh vận tải Phan Văn Thao  

7 90G-000.99 HĐ3524000046 06/3/2031 Xe Hợp đồng 
Công ty CP liên doanh Vạn Hải Lý – 

Happytex 
 

8 90H-041.13 HĐ3525000098 07/5/2032 Xe Hợp đồng Hộ kinh doanh Phạm Đình Dương 1985  

9 90H-041.16 HĐ3525000099 07/5/2032 Xe Hợp đồng 
Công ty TNHH Thương mại và du lịch 

Nguyễn Trường 
 

10 90H-040.21 XT3525000214 24/02/2032 Xe tải 
Công ty TNHH đầu tư xây dựng Đăng 

Dương 
 

11 90F-002.64 XT3524000311 09/4/2025 Xe tải Công ty TNHH vận tải và xây dựng NTA  

12 90C-046.63 ĐK3524000187 22/4/2031 Xe đầu kéo Công ty trách nhiệm hữu hạn Khánh Hồng  

13 30E-380.90 3517005371 06/9/2024 Xe Taxi Công ty TNHH vận tải Sao Mai  
 


		2025-05-20T16:03:10+0700


		2025-05-20T16:34:18+0700


		2025-05-20T17:59:48+0700


		2025-05-20T17:59:48+0700


		2025-05-20T17:59:48+0700


		2025-05-20T17:59:48+0700


		2025-05-20T17:59:48+0700


		2025-05-20T17:59:48+0700


		2025-05-20T17:59:48+0700




